
  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 
 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Buenos Aires, 28 de febrero de 2023. 

 

 VISTO la Resolución Nº 1179/2021 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Buenos Aires, relacionada con la situación de los alumnos de la carrera 

Ingeniería Electrónica, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que los mencionados alumnos cursaron materias, sin dar cumplimiento con 

el régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 22 de febrero de 2023, aconsejó refrendar la Resolución Nº 1179/2021 de la 

Facultad Regional Buenos Aires. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.-  Refrendar la Resolución Nº 1179/2021 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Buenos Aires y convalidar el cursado durante el ciclo lectivo 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 
 

2 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

2021 de diversas asignaturas, eximiéndolos del régimen de correlatividades, a los 

alumnos de la carrera Ingeniería Electrónica que se detallan en los Anexos I y II 

que forman parte de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 188/2023 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 
 

3 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 188/2023 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

APELLIDO/S NOMBRE/S LEGAJO ASIGNATURA A 

CURSAR 

SIN TENER 

CURSADA 

SIN TENER 

APROBADA 

BRANDES 

 

 

Esteban Fabián  1496360  Teoría de los Circuitos I 

(Int.) 

 
Física I 

Medios de Enlace  Física I 

Física Electrónica  Física I 

Medios de Enlace  Física I 

ALVAREZ 

MENDOZA 

Deyvis Miguel  1232125 Electrónica Aplicada II 

(Int.) 

Dispositivos 

Electrónicos 

Inglés I 

LÖPFE 

TORANZOS 

 

Carlos Arthur 

Abelardo  

1352878  Teoría de los Circuitos 

II 

 Física II 

Electrónica Aplicada II 

(Int.) 

 Física II 

CASTILLO Facundo Elías 1688741 Técnicas Digitales I  Álgebra y 

Geometría 

Analítica 

CRUZ Matías Alejandro 1643289 Teoría de los Circuitos I 

(Int.) 

 Análisis 

Matemático I 

BONTEMPO 

 

Camila  1602706  Medidas Electrónicas I Electrónica 

Aplicada I 

 

Sistemas de 

Comunicaciones 

Electrónica 

Aplicada I 

 

GOMEZ Julián Ignacio 1638579 Teoría de los Circuitos 

II 

Análisis de 

Señales y 

Sistemas 

Física II 

 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 
 

4 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

ANEXO II 

RESOLUCIÓN N° 188/2023 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA 
 

APELLIDO/S NOMBRE/S LEGAJO ASIGNATURA A 

CURSAR 

SIN TENER 

CURSADA 

SIN TENER 

APROBADA 

GOMEZ 

 

Julian Ignacio  1638579  Sistemas de 

Comunicaciones 

Análisis de 

Señales y 

Sistemas 

Física II 

Electrónica Aplicada II 

(Int.) 

Análisis de 

Señales y 

Sistemas 

Física II 

SÓLIMO Irene Belén 1752807 Informática II (Int.) Informática I (Int)  

VÁSQUEZ 

TECCO 

Paul Roussel 1606025 Técnicas Digitales I Informática I (Int) Álgebra y 

Geometría 

Analítica 

BRANDES Esteban Fabian 1496360 Técnicas Digitales II Electrónica 

Aplicada I 

Física II 

FISCHBEIN Ariel 1590492 Electrónica Aplicada III 
 

Electrónica 

Aplicada I 

LÓPEZ 

VELANDIA 

 

Paulo Andrés  1626668  Electrónica Aplicada II 

(Int.) 

Dispositivos 

Electrónicos 

Análisis 

Matemático II  

Inglés I 

Dispositivos 

Electrónicos 

Informática I (Int) 

Química General 

 

_________________________________________ 

  

 

 

 


		2023-03-07T09:02:51-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-03-07T09:37:26-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-03-07T14:25:47-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




